
 ANSWER KEY

SECOND YEAR HIGHER SECONDARY EXAMINATION MARCH 2021

PART II

SUBJECT                ARABIC

CODE NO : SY 202  VERSION : Q

80 SCORES                 2.30 HOURS

Qn. No Sub Qtns Answer Key/ Value Points Score Total Score

1 1  ن . ك . أحمد  المولوي 1

2 لوائي    لآالدكتور محي الدين ا
1 1

3 أبو اليازي   1 1

4 معروف الرصافي   1 1

5 محمود تيمور 1 1

6 في 1 1

7 البيتَ 1 1

8 كبيرانِ 1 1

9 ٌ منُير 1 1

10 ئُ الذهبيِ   1    شَاط 1

11 شرطيّ المرور 1 1

12 محمود تيمور 1 1

13 كيرالا  ولاية مباركة بطبيعتها الجميلة
نحن نحب ولايتنا كيرالا كما  يحب الظامئ الماء الصافي

1.5

1.5

3



Qn. No Sub Qtns Answer Key/ Value Points Score Total Score

14
نرَىَ مزََارعَِ كَيراَلاَ كَثيِاَبٍ خُضرٍْ منِْ سُندْسٍُ  3 3

15 -العلِمُ       النور    كَ          الهدِاَيةَ - -

-المدرس       الوالد       كَ       المحبة - -

1.5
1.5

3

16 الارتباط بالسياق
الأسلوب و اللغة

1.5
1.5

3

17

البُِ          مُجتْهَدٌِ             الطَّ
ٌ المدَْرسََةُ      جمَيِلةَ
القلَمَُ            ثمَيِنٌ

1

1

1
3

18

تهنئة مناسبة للموضوع
الأسلوب و اللغة

1.5

1.5

3

19 يكتشف خمس كلمات مناسبة 5 5

20

أسلوب المذكرة اليومية
انضمام النقاط المذكورة

اللغة و الأسلوب

2
2
1

5

21

يركب خمس جمل مناسبة
الارتباط بالشخص
اللغة و التراكيب

2
2
1

5

22

الارتباط بالموضوع
الأسلوب و اللغة

الجمل و التراكيب

2
2
1

5

23

الارتباط بالموضوع
يدرك مضمون السطر

اللغة و الأسلوب

2
2
1

5



Qn. No Sub Qtns Answer Key/ Value Points Score Total Score

24

ية الترجمة المعنو
استعمال اللغة

جمال اللغة و الاسلوب

2
2
1

5

25 ية الترجمة المعنو
استعمال اللغة

جمال اللغة و الاسلوب

2
2
1

5

26 أسلوب المذكرة
انضمام  المذكرة
اللغة و الأسلوب

2
2
1

5

27 يكون حمس أسئلة
يستعمل الكلمات التهذيبية

اللغة و التركيب

2
2
1

5

28 أسلوب المذكرة
استعمال النقاط المذكورة مقدمة

اللغة و الأسلوب

2
2
1

5

29 يدرك موقف الحوار
يستعمل الكلمات التهذيبية

اللغة و التراكيب

2
2
1

5

30

يركب حمس جمل مناسبة
الارتباط بالشخص

اللغة و التراكيب

2
2
1

5



Qn. No Sub Qtns Answer Key/ Value Points Score Total Score

31

أسلوب المذكرة
انضمام النقاط المذكرة

اللغة و الأسلوب

2
2
1

5

32 المعني الحقيقي للحكمة
اللغة و الاسلوب

3
2

5

33 اكتشاف الاجوبة من الفقرة
اللغة و الاسلوب

4
2

6

34

أسلوب القصة
انضمام رسالة القصة

اللغة و الأسلوب

2
2
2

6

35

أسلوب الفقرة
انضمام رسالة الفقرة

اللغة و الأسلوب

2
2
2

6

36

أسلوب الفقرة
انضمام النقاط المذكرة

اللغة و الأسلوب

2
2
2

6

37

الارتباط بالموضوع
أسلوب الخطبة

الجمل و التراكيب

2
2
2

6



38

يضَرْبُِ     اضِرْبِْ     لاَ تضَرْبِْ
ينَزْلُِ        انِزْلِْ         لاَ تنَزْلِْ

يقَْبضُِ     اقِبْضِْ        لاَ تقَْبضِْ

2
2
2

6

Qn. No Sub Qtns Answer Key/ Value Points Score Total Score

39 أسلوب المقالة
انضمام النقاط المذكورة

اللغة و الاسلوب

3
3
2

8

40

أسلوب المقالة
انضمام النقاط المذكورة

اللغة و الاسلوب

3
3
2

8

41

أسلوب المقالة
انضمام النقاط المذكورة

اللغة و الاسلوب

3
3
2

8

School

Code Pen Name Mobile Phone
11144 349564 HAMEEDALI M. GOVT. HSS THADATHILPARAMBA. MALAPPURAM 9447396405
01056 154977 ZAKEER E.ST. ANTONY’S HSS VALIATHURA. TRIVANDRUM 9633720703
02049 155765 ABDUL SAMAD M. MSM HSS CHATHINANKULAM . KOLLAM 9447271758
04073 411595 SADIQ AHAMMED S. SAMAJAM HSS MUTHUKULAM . ALAPPUZHA 9447565268
07071 210260 NISAM K B. DARUL ULOOM HSS PULLAPPADI. ERNAKULAM 9846628181
08056 411762 ZULFIQUAR HUSSAIN I. MAMSVHSS VENMANAD . THRISSURE. 9846786276
09053 411332 SUBAIR K. PULIYAPARAMB HSS KODUNTHIRAPULLY . PALAKKAD 9946136349
10050 234632 MAHABOOBALI K. JDT ISLAM HSS KOZHIKKODE 9446646536
12065 892160 HAFSATH P. WOVHSS. MUTTIL. WAYANAD 6282091802
14025 232051 ABDUL RAHIMAN P E. CHEMNAD JAMAATH HSS. KASARAGODE 9895841923


